
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600151

151

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020

DISPENSA Nº 005/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2020 OBJETO: Contratação
Direta: Processo Administrativo nº 031/2020. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
005/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL, oriundo do convenio mapa nº 887619/2019 e conforme proposta de nº
003905/2019, por intermedio do ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento e
contrapartida do municipio de são felix do araguaia-mt, nos termos do disposto no inciso
v, do art. 24, da lei de licitações, considerando que foi promovida licitação na Modalidade
Proc. Licitatório n.º 010/2020 Pregão Presencial n.º 004/2020; realizada no dia 30/03/2020;
Proc. Licitatório n.º 019/2020; Pregão Presencial n.º 010/2020 realizado no dia 08/05/2020;
não houve interessados; Portanto foi considerada DESERTA por duas vezes.", POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO". Contratada: empresa A.E OLIVEIRA LUZ MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 07.288.540/0001-61. PRAZO DE VIGENCIA:
60(sessenta) DIAS; VALOR GLOBAL: R$ 956,33 (novecentos e cinquenta e seis reais e trinta
e três centavos), referente ao fornecimento do objeto desta dispensa 005/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso V, da Lei Nº 8.666/1993.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 031/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de suas

atribuições, torna pública a Contratação Direta: Processo Administrativo nº 031/2020.
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2020 - Contratação de Empresa para o
Fornecimento de UMA (01) impressora multifuncional, oriundo do convenio mapa nº
887619/2019 e conforme proposta de nº 003905/2019, por intermédio do ministério da
agricultura, pecuária e abastecimento e contrapartida do município de SÃO FELIX DO
ARAGUAIA-MT; por dispensa de licitação". Contratada: empresa A.E OLIVEIRA LUZ MOVEIS
E ELETRODOMESTICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 07.288.540/0001-61. PRAZO DE
VIGENCIA: 60 (sessenta) DIAS; VALOR GLOBAL: R$ 956,33 (novecentos e cinquenta e seis
reais e trinta e três centavos). Referente ao fornecimento do objeto desta dispensa
005/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso V, da Lei Nº 8.666/1993.

São Félix do Araguaia - MT, 9 de junho de 2020.
WILAMI RIBEIRO DIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GERSON ALVES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Agricultura

DESPACHO DE 15 DE JUNHO DE 2020

Termo de Ratificação de Dispensa nº 005/2020 Processo Licitatório nº 031/2020
Objeto: Contratação Direta: Processo Administrativo nº 031/2020. Modalidade: DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 005/2020 - OBJETO: contratação de empresa para aquisição de UMA (01)
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, ORIUNDO DO CONVENIO MAPA Nº 887619/2019 E
CONFORME PROPOSTA DE Nº 003905/2019, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO
FELIX DO ARAGUAIA-MT". Contratada: empresa A.E OLIVEIRA LUZ MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 07.288.540/0001-61. PRAZO DE VIGENCIA:
60(sessenta) DIAS; VALOR GLOBAL R$ 956,33 (novecentos e cinquenta e seis reais e trinta
e três centavos) referente ao fornecimento do objeto desta dispensa 005/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso V, da Lei Nº 8.666/1993. Ratifico a Dispensa de
Licitação em consonância com a Justificativa apresentada pela Comissão Permanente de
Licitação e Contratos e o Parecer da Assessoria Jurídica e por se tratar de aquisição de
Impressora, nos termos do artigo 26, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, Inciso V, da Lei 8.666/93.

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

Processo Administrativo nº 032/2020.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso torna

público para conhecimento dos interessados que encontra - se aberta à licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2020, sob o regime de Execução Indireta, do
tipo MENOR PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto:
contratação, empresa(s) especializada(s) PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS QUE NÃO FAZEM PARTE DA ATENÇÃO BÁSICA E QUE SÃO DISPENSADOS
ATRAVÉS DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS E
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA - MT, de acordo com as especificações e descrição do Edital e Termo de
Referência - Anexo I. O Credenciamento será realizado das 08h30mim até as 09h00min do
dia 30 de junho de 2020(terça-feira). Na Avenida Araguaia 248 Centro no Paço Municipal.
"A Sessão terá início às 09h00min, (horário de expediente da Prefeitura/horário de Brasília)
na mesma data e local". A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados através do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Lídia.

São Felix do Araguaia - MT, 15 de junho de 2020.
LIDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

O Presidente Da Comissão Permamente De Licitação Da Prefeitura Municipal
De Serra Nova Dourada - Mt Comunica Aos Interessados Que A Licitação Referente A
Tomada De Preço N° 001/2020, Cujo Objeto E O "Contratação De Empresa De Engenharia,
Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção De Pontes De Concreto
Armado Pre-Moldado Protendido, Sobre Varios Corregos Nas Rodovias Vicinais Do
Municipio De Serra Nova Dourada-Mt, Sendo Elas: 1-Córrego Xavantinho (Divisa Snd/Alto
Boa Vista), 2-Córrego Da Onça (Comunidade Riozinho), 3-Rio Murerê (Ponte 01 - Bds
Bordolândia), 4-Vazante Do Riozinho (Comunidade Riozinho), 5-Córrego Xavantinho
(Proximo Ao Sr. Elias Coutinho), 6-Córrego Xavantinho (Proximo Sr. Raimundo Brito), 7-
Córrego Xavantinho (Proximo Sr. Emival), 8-Rio Mureré (Pds Bordolândia), Em Atendimento
Ao Processo Nº 59050.000351/2012-10, Convenio Junto A Defesa Civil, Conforme O Plano
De Trabalho", Esta Suspensa Em Virtude De Adequação No Edital (Instrumento
Convocatório) E Projeto Basico. O Edital Será Republicado Com Nova Data Para Abertura
Do Certame. Os Interessados Poderão Obter Informações Na Sede Da Prefeitura Municipal
Diretamente Na Sala Da C.P.L. No Horário De 08h00min As 12h00min Ou Pelo Telefone
(66) 3473-1008 E Também Pelo E-Mail: Licita.Serranova@Hotmail.Com. Em Serra Nova
Dourada - Mt.

Em, 12 De Junho De 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 incisos VI da Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações. ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):
Participante(s) e vencedora(s) da 75710 ALIANCA INDUSTRIA E CONSTRUCOES LT DA
07.522.407/0002-09 TOTAL DO VENCEDOR R$ 272.809,000 Objeto COM NOSSOS CORDIAIS
CUMPRIMENTOS, SIRVO-ME DO PRESENTE PARA SOLICITAR A VOSSA SENHORIA PROCESSO
LICITATÓRIO PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS, QUE SERÁ SITUADO A RUA SATURNINO DA SILVA COELHO, S/N, SETOR
SUDOESTE. R

Torixoreu - MT, 15 de junho de 2020
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Presidente da Comissão Licitação

ASVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PRECO N° 1/2020

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações,
o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da
Licitação supra citada , que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: Nos termos do
Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura
e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e
princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem
como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: Vencedor(es) Código Nome CPF/CNPJ 75710
ALIANCA INDUSTRIA E CONSTRUCOES LTDA 07.522.407/0002-09 Ciência aos interessados,
observando as prescrições legais.

Torixoreu - MT, 26 de maio de 2020
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Presidente da Comissão Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2020

Menor Preço Por Item. Processo nº 662985/2020.
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio

do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 13/2020, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA do tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, FILHOTES E RAÇÃO PARA GATOS PARA
ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES, UNIDADE VINCULADA A
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE. A realização do certame está prevista para
o dia 05 de junho, às 10h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à disposição
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande Superintendência de Licitação,
nos dias úteis das 08h00min às 13h00min, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 - Várzea
Grande/MT, e gratuitamente através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou
em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 20 de maio de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2020-CREDENCIAMENTO N° 001/2020.
O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do

Presidente da CPL designado através do Decreto Municipal nº 002/2020 de 02 de janeiro
de 2020, torna público aos interessados que promoverá CREDENCIAMENTO, objetivando a
Seleção e credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços em
análises clínicas laboratoriais, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, visando
atender as necessidades do Município de Caarapó - MS, conforme especificações contidas
no edital e projeto básico apresentados. Os interessados poderão se credenciarem entre o
dia 17 de junho de 2020 e 03 de julho de 2020, das 7 às 13 horas, no Departamento de
Licitações deste Município, localizado à Av. Presidente Vargas, nº 465, Centro - Caarapó-
MS. A data da sessão para Abertura e Julgamento dos envelopes das empresas
credenciadas será no dia 06 de julho de 2020 às 08horas, no endereço supramencionado.
Quaisquer informações poderão ser obtidas junto a CPL, na Avenida Presidente Vargas, n°
465, centro. Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeçam a
realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário. Além do endereço acima, o Edital poderá ser obtido no site do
Portal da Transparência do Município de Caarapó-MS, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - link editais licitatórios

Caarapó-MS, 15 de junho de 2020.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2020.
Objeto: para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar. Vencedora: MARIA MA DA L E N A
PINHEIRO DA SILVA BISPO, inscrita no CPF de nº 321.247.161-15, vencedora do certame
totalizando o valor de R$ 2.353,10 (dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e dez
centavos) e JOÃO PINHEIRO DE AZEVEDO, inscrita no CPF de nº 237.185.791-20, vencedor
do certame totalizando o valor de R$ 3.944,30 (três mil, novecentos e quarenta e quatro
reais e trinta centavos).

Corguinho-MS, 10 de junho de 2020.
CÉLIA GOMES FARIAS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




